
 

  УКРАЇНА 

Хмельницька обласна рада 

  Хмельницький ліцей    

Хмельницької обласної ради 

 

вул. Озерна, 14,  м. Хмельницький, 29027, тел/факс  (0382) 77-15-98, 

e-mail: info@lyceum.km.ua    Код ЄДРПОУ 21337420  

                                                         

 

Н А К А З 

 

30.08.2024 р.                       № 107 

м. Хмельницький 

 

Про створення комісії з розгляду 

випадків булінгу у ліцеї 

на 2024/2025 н. р. 

 

На виконання Наказу Міністерства освіти і науки України від 28 грудня 

2019 року № 1646  про «Деякі питання реагування на випадки булінгу 

(цькування) та застосування заходів виховного впливу в закладах освіти», з 

метою виявлення і протидії булінгу серед учасників освітнього процесу   

 

НАКАЗУЮ: 

 

1.  Створити комісію з питань розгляду випадків булінгу серед 

учасників освітнього процесу у такому складі: 

1.1. Пальміна Л. В., т. в. о. директора ліцею – голова комісії; 

1.2. Павлишина В. М., заступник директора з навчально-виховної 

роботи, заступник голови комісії; 

1.3. Мельник Л. І., заступник директора з виховної роботи – секретар;   

1.4. Стойник Т. О., практичний психолог - член комісії; 

1.5. Каштанова І. О., соціальний педагог - член комісії; 

2. Затвердити Положення про комісію з розгляду  випадків булінгу у 

ліцеї; (Додаток 1) 

3. Затвердити План заходів з протидії булінгу; (Додаток 2) 

4. Затвердити Порядок  реагування на випадки булінгу; (Додаток 3) 



5. У випадках скликання комісії,  до її роботи залучати батьків, чиї 

діти причетні до випадків булінгу; 

6. Засідання комісії проводити за наявності письмової заяви одного з 

батьків та/або осіб, що їх замінюють директору освітнього закладу;  

7. Класним керівникам проводити роз’яснювальну роботу з учнями 

та батьками щодо персональної відповідальності за дії, що 

прирівнюються до булінгу. 

8. Довести до відома усіх педагогічних працівників інформацію про 

персональну  відповідальність за випадки негативної поведінки, булінгу 

з їх боку чи спроб замовчування таких випадків зі сторони учнів або 

колег; 

9. З наказом ознайомити усіх педагогічних працівників; 

10. Копію даного наказу розмістити на сайті ліцею; 

11. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 

 

 Т. в. о. директора                      Любов  ПАЛЬМІНА  

  

З наказом ознайомлені: 

Павлишина В.М. 

Стойник Т.О. 

Каштанова І.О. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 

 

 

Положення 

про комісію з розгляду  випадків булінгу 

у Хмельницькому ліцею 

Хмельницької обласної ради 

  

1. Комісія з розгляду  випадків булінгу затверджується наказом 

керівника освітнього закладу, з можливістю  зміни її складу; 

2. Комісія з розгляду  випадків булінгу : 

2.1. Проводить засідання відповідно до поданих заяв здобувачів освіти, 

їхніх батьків та/або осіб, що їх замінюють, інших законних представників 

тощо; 

2.2. Розглядає заяви про випадки булінгу (цькування) здобувачів 

освіти, їхніх батьків та/або осіб, що їх замінюють, інших законних 

представників;  

2.3. Проводить розслідування випадків булінгу (цькування)  за 

поданою заявою; 

2.4. Приймає рішення за результатами проведеного розслідування. 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



                                                                         Додаток 2 

                                                                          
 

План  

заходів щодо  запобігання та протидії булінгу 

у Хмельницькому ліцею 

Хмельницької обласної ради 

2024/2025 н. р. 

  

№ Заходи Термін 

виконання 

Відповідальний 

1. Організація механізму звернення, 

встановлення  скриньки довіри  на 

випадок булінгу (цькування) 

Доведення інформації до 

учасників освітнього процесу 

 До  

13.09.2024 р. 

Психолог, 

соціальний 

педагог, вихователі 

2.  Доведення до відома педагогів 

інформації/алгоритму дій  на 

випадок булінгу серед учнів, 

учителів тощо 

До  

13.09.2024 р.  

Уповноважена 

особа з питань 

запобігання та 

протидії булінгу 

(цькування) 

3.  Підготовка методичних 

рекомендацій для педагогів: 

- з вивчення учнівського 

колективу; 

- з розпізнавання ознак 

насильства різних видів щодо 

дітей;  

 Вересень  Уповноважена 

особа з питань 

запобігання та 

протидії булінгу 

(цькування) 

4. Виступ на загальношкільних 

батьківських зборах з 

профілактики боулінгу 

(цькування) в учнівському 

колективі.  

Листопад   Адміністрація, 

Практичний 

психолог, 

соціальний педагог 

5.  Година спілкування, імітаційна 

гра  «Якщо тебе ображають» 

Жовтень Учнівське 

самоврядування, 

 вихователі 

9.  Підготовка та проведення 

педагогічного консиліуму. Розгляд 

інформації щодо дій на випадок 

булінгу 

 І семестр Практичний 

психолог, 

соціальний 

педагог, вихователі  

10. Проведення консультацій 

психолога з питань взаємин 

батьків з дітьми. 

Впродовж року Психолог, класні 

керівники 

11. Консультування батьків щодо 

захисту прав та інтересів дітей. 

1 раз на місяць Уповноважений з 

прав дитини 

закладу освіти. 

 

 

 

                                                                

 



 
   Додаток 3 

Порядок 

реагування на доведені випадки булінгу 

 у Хмельницькому ліцею 

Хмельницької обласної ради 

2024/2025 н. р. 

  

1. Директор закладу : 

1.1. Розглядає заяви про випадки булінгу (цькування) здобувачів освіти, їхніх 

батьків, законних представників, інших осіб; 

1.2. Видає наказ про проведення розслідування; 

1.3. Скликає засідання комісії з розгляду випадків булінгу (цькування) для 

прийняття рішення за результатами проведеного розслідування та вживає відповідних 

заходів реагування; 

1.4. Повідомляє уповноважених осіб органів Національної поліції України та 

служби у справах дітей про випадки булінгу (цькування) в закладі освіти; 

1.5. Забезпечує виконання заходів для надання соціальної, психолого-педагогічної 

допомоги  здобувачам освіти, які вчинили булінг, стали його свідками або постраждали від 

булінгу (цькування); 

   2.     Працівники ліцею : 

2.1. Повідомляють директора ( письмова форма - заява) про випадки булінгу 

(цькування) стосовно дитини або будь-якого іншого учасника освітнього процесу; 

2.2.Повідомляють директора про факти булінгу (цькування) стосовно здобувачів 

освіти, педагогічних працівників, інших осіб, свідком яких вони були особисто або про які 

отримали достовірну інформацію від інших осіб; 

2.3. Здійснюють захист учасників освітнього процесу від будь-яких форм насильства 

та експлуатації, у тому числі булінгу (цькування), дискримінації за будь-якою ознакою, від 

пропаганди та агітації, що завдають шкоди здоров’ю; 

2.4. Вживають невідкладних заходів для припинення булінгу (цькування) у ліцеї, 

свідками якого вони стали; 

2.5.Сприяють керівництву закладу освіти у проведенні розслідування щодо випадків 

булінгу (цькування); 

2.6. Виконують рішення та рекомендації комісії з розгляду випадків булінгу 

(цькування) в закладі освіти; 

3. Здобувачі освіти, батьки (або особи, що їх замінюють): 

3.1. Подають директору закладу заяву про випадки булінгу (цькування) стосовно 

дитини або будь-якого іншого учасника освітнього процесу; 

3.2. Повідомляють директора про факти булінгу (цькування) стосовно здобувачів 

освіти, педагогічних працівників, інших осіб, свідком яких вони були особисто або про які 

отримали достовірну інформацію від інших осіб; 

3.3. Вживають невідкладних заходів для припинення булінгу (цькування), свідками 

якого вони стали; 

3.4. Сприяють керівництву у проведенні розслідування щодо випадків булінгу 

(цькування). 

3.5. Виконують рішення та рекомендації комісії з розгляду випадків булінгу 

(цькування) в закладі освіти. 


